

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO**  
**PREGÃO PRESENCIAL - Nº 075/2017**  
**ANEXO I-A - PROPOSTA**

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | V. Unitário  | V. Total Máx. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | MARCA |
|------|--------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|------------|------------|-------|
| 1    | 15     | UND   | Tablet processador Quad Core Tel 7", Andrôid, Wi-Fi, 1 Gb de Ram e 2 Gb de Memória Interna                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              | R\$ 4.877,10  |            |            |       |
| 2    | 2      | UND   | Notebook, tela de 14", Processador Dual Core, 2 Gb de Ram, HD ssd 120 Gb, entrada USB, Saída HDMI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$ 1.240,00 | R\$ 2.480,00  |            |            |       |
| 3    | 5      | UND   | Computador desktop (básico) processador Quad Core com no mínimo de memória ram: 4Gb (ddr3) - Disco Rígido HD 500Gb, sata 2, 7200rpm, unidade óptica DVD - Gravador de CD 48x, Gravador DVD 16x, Vídeo HD áudio integrado - rede 10/100 mbps, fast ethernet - teclado português Brasil ABNT 107 teclas, mouse ps/2, 2 botões com scroll, óptico placa de vídeo com saída para HDMI, tela do monitor LCD mínimo 19 polegadas | R\$ 1.550,01 | R\$ 7.750,05  |            |            |       |
| 4    | 8      | UND   | No-break potência Máxima 400VA, voltagem 115V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$ 339,25   | R\$ 2.714,00  |            |            |       |
| 5    | 3      | UND   | Impressora Multifuncional Colorida ecotank                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | R\$ 1.150,00 | R\$ 3.450,00  |            |            |       |
| 6    | 2      | UND   | Desfragmentador de papel manual, capacidade para folhas, capacidade do cesto de 11 litros, voltagem 110V.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 269,00   | R\$ 538,00    |            |            |       |
| 7    | 2      | UND   | Cadeira Giratória Executiva, altura mínima 103 cm, altura máxima 115cm, largura 64cm, comprimento 60cm, altura do assento ao chão 47-59, altura do braço ao chão 68-80cm                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 299,00   | R\$ 598,00    |            |            |       |
| 8    | 4      | UND   | Cadeira Estofada, 4 Pés Fixo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$ 115,00   | R\$ 460,00    |            |            |       |
| 9    | 2      | UND   | Armário em aço, 04 pés, sem gavetas, com 08 portas, altura 196cm, largura 63cm, profundidade 36cm, na cor cinza                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$ 750,00   | R\$ 1.500,00  |            |            |       |
| 10   | 1      | UND   | Armário de Aço 02 portas com dobradiças, 04 prateleiras reguláveis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$ 539,00   | R\$ 539,00    |            |            |       |
| 11   | 5      | UND   | Câmera Fotográfica, com cartão de Memória 2GB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$ 300,00   | R\$ 1.500,00  |            |            |       |

|    |   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |              |  |  |  |
|----|---|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--|--|--|
| 12 | 1 | UND | Aparelho de ar condicionado, Modelo Split reverso, quente/frio, 220v, 9.000 BTU's; - • Instalação com mão-de-obra especializada para instalação dos equipamentos e partida inicial; • Suporte Metálico para unidade consumidora externa; • Canos de Cobre para interligação da unidade interna (evaporadora) com a unidade externa (condensadora); • Isolamento térmico com tubo esponjoso e revestimento em debrum; • Interligação elétrica na unidade consumidora interna (evaporadora) com a externa (condensadora) – Cabo PP. • Dreno da unidade interna (evaporadora). | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 |  |  |  |
| 13 | 1 | UND | Aparelho GPS automotivo, módulo GPS tipo Broadcom Global Locate 2 BCM4750                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 325,00   | R\$ 325,00   |  |  |  |
| 14 | 3 | UND | HD Externo portátil, interface USB de alta velocidade 2.0 e 3.0, armazenamento de 1TB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$ 330,00   | R\$ 990,00   |  |  |  |
| 15 | 1 | UND | Furadeira e Parafusadeira, velocidade sem carga: 0-350/0-1500/mim (RPM), torque: 32, NM (23,6 ft-lb), Voltagem: 20V Max.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$ 699,00   | R\$ 699,00   |  |  |  |

**Prazo de entrega:**  
**Condições de Pagamento:**  
**Prazo de validade da proposta:**

**assinatura e carimbo da empresa**